
Rada Powiatu Orodziskiego 

UCHWALA NR 2051XXII120 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§l. 

Rada Powiatu za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 3 lipca 2020 r. 
na funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Grodzisku Mazowieckim oraz na Inspektora i urzędników pracujących 
w Inspektoracie, postanawia poinformować skarżącą, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
jest Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie. 

§ 2. 

Uzasadnienie 

Pani pismem z dnia 3 lipca 2020 r. wniosła skargę na funkcjonowanie 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Mazowieckim oraz na Inspektora 
i urzędników pracujących w Inspektoracie. Skargę swoją umotywowała m.in, cyt. "do Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru w Grodzisku Mazowieckim wniosek o wykonanie 
inspekcji budowlanej pod adresem w którym wyjaśniłam 
całą sytuację szczegółowo, opisałam że sytuacja może zagrażać małemu dziecku i kobiecie w ciąży. 
Mimo to Inspektor Budowlany cały czas robi problemy, najpierw zostałam poproszona o wskazanie 
mojego interesu prawnego, choć interes ten został wskazany w moim wniosku. ( ... ) Według mnie 
Inspektorat dąży do tego aby nie wykonać inspekcji i nie podjąć decyzji administracyjnej, sugeruje mi, 
że nie jestem stroną w sprawie, która dotyczy mojego wniosku z przyczyn mi nieznanych." 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego pismem z dnia 31lipca 2020 r. przekazał skargę 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2020 r. uznała, że Rada 
Powiatu Grodziskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, ponieważ 
zgodnie z przepisami art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz art. 83 ust. 2 
w związku z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego jako organ 
wyższego stopnia, sprawujący nadzór nad Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w zakresie 
zadań zleconych dotyczących nadzoru budowlanego, do których odnosi się skarga. 
Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu wskazanie skarżącej organu 
właściwego do rozpatrzenia skargi, ~. Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Warszawie. 



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


